Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 024/2023

AUTORES: Alexssandro Ferreira Nogueira e Ivo Ferreira dos
Santos.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Edison Cassuci
Ferreira, Prefeito Municipal de Angélica.

SOLICITAM: que seja estudada a estrutura de rede internet fibra
óptica, com objetivo de instalação em todas unidades de atendimento
da prefeitura municipal do distrito de Ipezal e também da sede do
município, como exemplo, postos de saúde, secretarias, CSU do
distrito e do município, etc.

JUSTIFICATIVA: Há espaços pertencentes a Prefeitura, tais quais
realizam atendimento à população através de sistemas, sem a
instalação de internet de qualidade, este fato acarreta atraso nos
atendimentos devido a lentidão de sistemas, sendo assim esta
melhoria beneficiará os munícipes e proporcionará melhor
desempenho dos servidores municipais.

___________________________
ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA – PSDB

___________________________________
IVO FERREIRA DOS SANTOS – PP

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

13 de março de 2023.

Documento publicado em 2023-03-15 15:06:47 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 153385148